
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 47 DEL 30 SETTEMBRE 2014 
 
 
 
OGGETTO: PROROGA PROGETTO ATTIVITA’ DI SUPPORTO AL SERVIZIO DI 

PULIZIA DI IMMOBILI COMUNALI E AI SERVIZI SCOLASTIC I DI 
COMPETENZA COMUNALE PER LAVORATORI SOCIALMENTE UTIL I. 

 
 

 

          L’anno duemilaquattordici, addì trenta del mese di settembre, alle ore 10,30, convocata nei 
modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 

 
 
 
 
 
 

  
  
 
Assiste il Segretario comunale dott.ssa Elisabetta Ferrara ; 

 
 
 

Il dott. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE ASSENTE 



 
 

 
 
OGGETTO: PROROGA PROGETTO ATTIVITA’ DI SUPPORTO AL SERVIZIO DI 

PULIZIA DI IMMOBILI COMUNALI E AI SERVIZI SCOLASTIC I DI 
COMPETENZA COMUNALE PER LAVORATORI SOCIALMENTE UTIL I. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area 
Ammministrativa, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione 
alle sue competenze. 
   
Soriso, 30/9/2014 

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa 
                   (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Economico 
finanziaria, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle 
sue competenze. 
   
Soriso, 30/9/2014 

     Il Responsabile dell’Area Economico finanziaria 
                           (f.to Piera Cavallotti) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 58 del 4/7/2014 con la quale è stato 
approvato un progetto di attivita’ di supporto al servizio di pulizia di imm obili comunali e ai 
servizi scolastici di competenza comunale per lavoratori socialmente utili; 
 
DATO ATTO  che, a seguito di specifica richiesta, ha preso servizio quale l.s.u. la Sig.ra 
ALLEGRI. ENZA, nata a Pogno il 2/10/1958, residente in Pogno; 
 
CONSIDERATO che la Sig.ra ALLEGRI ENZA ha realizzato con competenza e disponibilità le 
fasi del progetto riferito alla deliberazione sopra richiamata; 
 
VISTA la comunicazione pervenuta in data 22/9/2014 e assunta al prot. n. 3274 con la quale la 
Sig.ra Allegri Enza ha fornito la propria la disponibilità alla proroga del suo servizio presso questo 
Comune; 
 
CONSIDERATO che il periodo di mobilità della Sig.ra Allegri Enza scade l'8.10.2016; 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno prorogare il progetto in oggetto con il personale l.s.u. già 
assegnato di cui sopra, fino al 12.10.2015;  
 
CONSTATATO  che a carico del Comune rimane unicamente l’onere finanziario per contributi 
INAIL e per eventuali premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi; 
 
VISTA la Legge n. 176 del 5.6.1998; 
 
VISTO il D.Lgs n. 81 del 28.2.2000; 
 
VISTO  il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso dal 
responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 
1) Di prorogare, per le ragioni espresse in premessa che qui s'intendono integralmente 

richiamate, fino al 12.10.2015, il progetto L.S.U. a cui è stata assegnato la Sig.ra Allegri 
Enza, nata a Pogno il 2/10/1958 e residente a Pogno, Via Prerro 31. 

 
2) Di dare atto che la spesa relativa agli oneri assicurativi Inail contro gli infortuni sul lavoro, 

pari all’importo presunto di € 150,00 trova copertura per € 37,50 all’intervento 1.01.08.01, 
capitolo 2166, del bilancio di previsione 2014 e per € 112,50 ai corrispondenti intervento e 
capitolo del bilancio pluriennale 2014-2016, esercizio 2015. 

 
 

 

 



 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
            IL SINDACO                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
(f.to dr. Augusto Cavagnino)                                                           (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                        (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
   

=============================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

      
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 

 
 
======================================================================= 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                (dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 


